Adest sigillum plumbeum a filo serico pendent.

1413, maii 13

BENEDICTUS XIII abbatи monast. Bte. Marie de Regali maioric. et barchinon. ac maioric. officialibus committit executionem lit. app. quibus conceditur monast. cartusiensi dioc. maioric. quartum eccl. parr. de Falanigio, vacantem per resignationem factam a Iacobo Scarp. —Dat. Peniscole dertucensis dioc. III id. maii a. pont. XIX. —“Sincere devotionis affectus”.

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis... abatti monasterii beate Marie de Regali extra muros maioricensi et barchinonensi ac maioricensi officialibus. Salutem et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus quem dilectus filius Iacobus Scarp perpetuus beneficiatus in ecclesia maioricensi, familiaris noster ad nos et romanam gerit ecclesiam, promeretur ut ad illa libenter intendamus que sibi fore conspicimus oportuna. Nuper siquidem perpetuum beneficium sine cura quartum nuncupatum parochialis ecclesie de Falanigio maioricensis diocesis quod ipse Iacobus tunc temporis obtinebat domui Iesu Nazareni cartusiensis ordinis dicte diocesis, auctoritate apostolica in perpetuum incorporavimus, anneximus et univimus. Ita quod dicto Iacobo cedente vel decedente seu alias beneficium ipsum quomodolibet dimittente liceret dilectis filiis... prior et conventui dicte domus corporalem possessionem beneficii predicti auctoritate propria apprehendere et tenere prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Cum itaque hodie dictus Iacobus dictum beneficium quod etiam tunc temporis obtinebat in manibus dilecti filii nostri Caroli Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconi cardinalis apud sedem apostolicam sponte resignaverit, ipseque cardinalis resignationem huiusmodi de speciali mandato nostro facto sibi super hoc oraculo vive vocis apud sedem admiserit antedictam nos dicto Iacobo previsorum intuitu de alicuius subventionis auxilio providere gratiamque facere specialem volentes, sibi ad id etiam prioris et conventus predictorum interveniente consensu pensionem annuam trigintaquique librarum monete barchinonensis super fructibus, redditibus et proventibus domus predicte per eosdem priorem et conventum dicto Iacobo vel procuratori suo ad hec ab eo speciale mandatum habenti, medietatem videlicet in nativitatis et aliam medietatem pensionis huiusmodi in resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi festivitatibus proxime futuris et sic deinceps quandiu ipse Iacobus vixerit vel donec aliud beneficium ecclesiasticum equalis vel maioris valoris pensionis huiusmodi sibi contulerimus aut de illo duxerimus providendum illudque ipse Iacobus fuerit pacifice assecutus, annis singulis persolvenda, auctoritate apostolica concessimus, constituimus et etiam assignavimus volentes et

uctoritate statuentes eadem quod iidem prior et conventus si infra octo dies singulos terminos huiusmodi inmediate sequentes, pensionem predic tam non persolverint ut prefertur, eo ipso idem prior et singulares persone ipsius conventus excommunicationis sententia innodati existant a qua preterquam in mortis articulo constituti absolvi nequeant donec prefato Iacobo de pensione tunc sibi debita foret integre satisfactum. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus domus et ordinis predictorum, etiam iuramento confirmatione apostolica vel alia quacunque firmitate vallatis et aliis contrariis quibuscumque seu si eidem priori et personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indulatum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam nostris litteris non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque totu[m] tenore habenda sit in eisdem nostris litteris mencio specialis. Quo circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios premissa ubi et quando expedire videritis auctoritate nostra solemniter publicantes cum vobis constiterit predictos priorem et personas huiusmodi excommunicationis sententiam incurrisse excommunicatos publice nuncietis et faciatis ab aliis nunciari, ipsosque excommunicatos ab omnibus arctius evitari donec dicto Iacobo de pensione tunc sibi debita fuerit integre satisfactum ac iidem prior et persone ab huiusmodi excommunicationis sententia absolutionis beneficium obtinere. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum Peniscole dertusensis diocesis III idus maii pontificatus nostri anno decimonono.

Super plicam ad dextram: Gratis de mandato domini nostri Pape. Io. Belier.

Sub plica ad sinistram: Gratis de mandato domini nostri Pape. C. Coma.

Adest sigillum plumbeum e filo canapis pendente.

A tergo in medio: R magno caractere. Super: D. Inferius: Executio beneficii de Falanigio. C. = R.

Annotationes ex archivio conventuali: Calaix 3 numero 8.

Indult executori sobre la annua pensio del quart de Falanig pagadora per lo monestir de Cartuxa de Maiorca al renunciant dit quart. Dats a XV de maig any del pontificat del papa Benet XVIII.

Se pagaven 35 lliures catalanes a mossen Jaume Ascarp qui renuncia dit quart.

Calaix 3 numero 8.

1413, maii 25.

Requirente Bernardo Giberti vicario monasterii cartusiensis, virtute litt. app. ut supra, Guillermus Fabregas rector parr. eccl. de Falanigio tradit eidem monast. possessionem quarti eiusdem parrochie.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi quod cum nuper sanctissimus in Christo pater et dominus Benedictus divina providentia papa tercarius decimus cum suis litteris sanis et integris, non viciatis, non cancellatis, nec in aliqua sui parte suspectis, sed omni prorsus vicio et suspicione parentibus ut prima facie aparebat, veraque bulla plumbea ipsius domini nostri pape in filis creceis et virmiliis de serico more romane curie bullatis, imperpetuum incorporavisset, annexisset et univisset domui Iesu Nazareni **cartusiensis ordinis maioricensis** diocesis perpetuum beneficium sine cura quartum nuncupatum, parochialis ecclesie de Ffalanigio dicte diocesis cum iuribus suis et pertinentiis universis, quod discretus Iacobus Scarp clericus dicte diocesis obtinebat, ita quod cedente vel decedente dicto Iacobo seu alias beneficium ipsum quomodolibet dimittente liceret priori et ffratribus dicte domus per se vel eorum procuratorem corporalem possessionem beneficii, iuriumque et pertinentiarum predictorum, propria auctoritate apprehendere et tenere, fructusque, redditus et proventus eiusdem in suos et dicte domus usus et utilitates convertere, episcopi maioricensis pro tempore existentis et alterius cuiusque licentia minime requisita, ut in dictis literis datis Dertuse nonas martii pontificatus ipsius domini nostri pape anno decimo nono latius reseratur. Deindeque prefato beneficio seve quarto per dictum Iacobum Scarp apud sedem apostolicam resignato et post factam et admissam resignationem huiusmodi eidem Iacobo per dictum dominum nostrum papam pensione triginta quinque librarum monete Barchinone annua super fructibus, redditibus et proventibus domus predice constituta, ut in literis apostolicis aliis in cordula canapis more romane curie bullatis vera bulla plumbea ipsius domini nostri pape continetur sub tenore sequenti.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis... abbatii monasterii beate Marie de Regali extra muros maioricensis et... barchinensi ac... maioricensi officialibus. Salutem et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus quem dilectus filius Iacobus Scarp perpetuus beneficiatus in ecclesia maioricensi, familiaris noster ad nos et romanam gerit ecclesiam promeretur, ut ad illa libenter intendamus que sibi fore conspicimus oportuna. Nujper siquidem perpetuum beneficium sine cura quartum nuncupatum parochialis ecclesie de Falanigio maioricensis diocesis, quod ipse Iacobus tunc temporis obtinebat domui Iesu Nazareni **cartusiensis ordinis** dicte diocesis auctoritate apostolica imper-

tuum incorporavimus, annexuimus et univimus ita quod dicto Iacobo cedente vel decedente seu alias beneficium ipsum quomodolibet dimittente, liceret filiis... priori et conventui dicte domus corporalem possessionem beneficii predicti auctoritate propria apprehendere et tenere prout in nostris inde confectis literis plenius continetur. Cum itaque hodie dictus Iacobus dictum beneficium quod etiam tunc temporis obtinebat in manibus dilecti filii nostri Caroli Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconi et cardinalis apud sadem apostolicam sponte resignaverit, ipseque cardinalis resignationem huiusmodi de speciali mandato nostro facto sibi super hoc oraculo vive vocis apud sedem admiserit antedictam, nos dicto Iacobo premissorum intuitu de alicuius subrentionis auxilio providere gratiamque facere specialem, volentes sibi ad id etiam prioris et conventus predictorum interveniente consensu, pensionem annuam triginta quunque librarum monete barchinonensis super fructibus, redditibus et proventibus domus predice per eosdem priorem et conventum dicto Iacobo vel procuratori suo ad hoc ab eo specie mandatum habenti, medietatem videlicet in nativitatis et aliam medietatem pensionis huiusmodi in resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi festivitatibus proxime futuris et sic deinceps quamdiu ipse Iacobus vixerit, vel donech aliud beneficium equalis vel maioris valoris pensionis huiusmodi sibi contulerimus, aut de illo duxerimus providendum, illudque ipse Iacobus fuerit pacifice assecutus, annis singulis persolvendam, auctoritate apostolica concessimus, constituimus et etiam assignavimus, volentes et auctoritate statuentes eademque iidem prior et conventus si infra octo dies singulos terminos huiusmodi inmediate sequentes pensionem predictam non persolverint ut prefertur eo ipso, idem prior et singulares persone ipsius conventus excommunicationis sententia innodati existant a qua preterquam in mortis articulo constituti absolvi nequeant donech prefato Iacobo de Pensione tunc sibi debita foret integre satisfactum. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus domus et ordinis predictorum, etiam iuramento confirmatione contrariis quibuscumque, seu si eisdem priori et personis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim a dicta sic sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non faciente plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam nostris litteris non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sicut in eisdem nostris literis mencio specialis. Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios premissa ubi et quando expedire videritis auctoritate nostra solemniter publicantes, cum vobis constiterit predictos priorem et personas

huiusmodi excommunicationis sententiam absolutionis beneficium meruerint obtinere. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compesdendo. Datum Peniscole dertusensis diocesis tertio idus maii pontificatus nostri anno decimo nono.— Et perspectis et attentis his que in predictis litteris apostolicis continentur, nil aliud restet predicte domui Iesu Nazareni nisi possessionem dicti beneficii sive quarti, iuriumque et pertinentiarum illius, apprehendere et tenere iuxta licentiam seu facultatem dicte domui et eius priori et fratribus concessam et contentam in litteris apostolicis antedictis et ideo vicesima quinta die mensis madii hora tertiarum anno a nativitate Domini millesimo CCCC° tertio decimo in presencia mei Iohannis de Reria notarii publici infrascripti et venerabilis Anthonii de Stagno rectoris parochialis ecclesie de Sporlis et discreti Iohannis Parera presbiteri beneficiati in ecclesia sancte Eulalie et Ausie Iusti ac Iohannis Sora scriptorum maioricensium, testium ad hec specialiter vocatorum, religiosus vir dominus Bernardus Giberti monacus, vicarius absente venerabili priore domus predicte, seu monasterii Iesu Nazareni iamdicti personaliter constitutus ante presentiam venerabilis Guillelmi Fabregas rectoris predicte ecclesie parochialis de Falanigio, presencialiter existentis intus habitationem suam quam foveat prope ecclesiam sedis maioricensis intus Almudaynam Civitatis Maioricensis, dixit se nomine dictorum prioris et fratrum dicte domus virtute incorporationis annexionis et unionis expressarum in litteris apostolicis primo superius designatis, etiamque virtute literarum apostolicarum superius insertarum, et ex licentia seu facultate eis concessa videlicet quod ipse dominus vicarius dicto nomine requisivit dictum rectorem ut aliquid de fructibus et redditibus primicie dicte ecclesie parochialis de qua scilicet primicia ipse quartus proceditur et debetur traderet ipsi vicario nomine dicte domus priorisque et fratrum eiusdem in signum huiusmodi possessionis apprehense per eum ac habite et adhepte, faciens idem dominus vicarius fidem eidem rectori de incorporatione, annexione et unione licenciaque et resignatione predictis per literas apostolicas antedictas. Quicquidem venerabilis Guillermus Fabregas rector prefatus, visis et recognitis predictis litteris apostolicis, et attenta requisitione predicta, statim admittens et acceptans quantum in eo est dictos monasterium et conventum et eorum nomine predictum dominum vicarium, dadidit eidem vicario mensuram quamdam et modicam ordei et frumenti et de vino similiter primitie antedictie in signum possessionis huiusmodi corporaliter adhepte et habite ut prefertur. De quibus sic gestis idem dominus vicarius dicto nomina requisivit sibi eodem nomine fieri et tradi unum et plura publica instrumenta per me dictum notarium, presentibus antidictis. Que fuerunt acta preictis die, hora, mense, anno et loco ut superius continetur. Presentibus me notario et testibus supradictis ad premissa specialiter evocatis.